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شهردار منتخب مشهد خبر داد

بهرهبرداریازمیدانراهآهن
دردههفجرامسال

  شهردار منتخب مشهد  گفت: میدان راه آهن مشهد  
همزمان با دهه مبارک فجر امسال به بهره برداری 
خواهد رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای 
شهر مشهد،  محمدرضا کلایی  در جریان بازدید از پروژه 
بازپیرایی میدان راه آهن مشهد گفت: موضوع سیما و 
منظر شهری از اهمیت بسیار ویژه ای برخوردار است، 
راه آهن مشهد بدون شک ارزشمندترین بنای معاصر 
شهر محسوب می شود و به همین منظور باید حق مطلب 
را درخصوص این بنا ادا کنیم. وی با اشاره به زمان اتمام 
عملیات بازپیرایی میدان راه آهن و بهره برداری از آن، 
گفت: طبق آن چه در زمان بندی پروژه از پیش اعلام 
شده، میدان راه آهن مشهد همزمان با دهه مبارک فجر 
به بهره برداری خواهد رسید. شهردار منتخب مشهد 
پیشرفت کار را در این پروژه خوب ارزیابی کرد و افزود: 
با توجه به دقت نظرهایی که در زمینه معماری برای این 
پروژه انجام شده، قطعا بنای ماندگاری برای شهر مشهد 
خواهد بود و بهره گیری از طراحان پیشین میدان و 
مشارکت آن ها در این طرح مایه خرسندی است. کلایی 
تاکید کرد: به منظور تسریع در پیشرفت کار، تامین 
مالی لازم برای سازمان عمران شهرداری مشهد انجام 

خواهد شد.
همچنین محمدهادی مهدی نیا رئیس کمیسیون عمران 
و شهرسازی شورای شهر مشهد که در این بازدید حضور 
داشت، گفت: از اواخر بهار امسال موضوع بازپیرایی 
صحن پیشخوان ایستگاه راه آهن در دستورکار قرار گرفت. 
سعی شده است نوع معماری و طراحی شهری  پیش 
بینی شده برای این مجموعه متناسب با ایستگاه باشد و 
حس دعوت کنندگی به مسافر القا کند. وی از پیش بینی 
پارکینگی با مساحت چهار هزار و 500 مترمربع و با قابلیت 
92 جای پارک در این پروژه خبرداد که در اختیار شرکت 
الیت قرار گرفته است و افزود: در ضلع شرقی میدان، 
ایستگاه تاکسی با ظرفیت 3900 مترمربع و با قابلیت توقف 

100 دستگاه تاکسی پیش بینی شده است.  

هواشناسی پیش بینی کرد

بارشباراندراستانشدتمیگیرد
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: بارش های رگباری باران در 

استان شدت می گیرد. 
غلامرضا ضیاء شهابی در گفت و گو با ایرنا افزود: بارش 
های پراکنده باران در استان تا ظهر روز چهارشنبه 30 

آبان ادامه دارد.
 کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: از عصر جمعه یک آذر استان تحت 

تاثیر سامانه بارشی دیگری قرار خواهد گرفت.

از میان خبرها

گوناگون

رئیس اداره امور اجتماعی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد 

شیوع29تا39درصدیاعتیاد
بینکارگرانصنعتیاستان

نادینلویی/ رئیس اداره امور اجتماعی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان گفت: شیوع اعتیاد در 
کارخانه های استان، در حالت بدبینانه 39 درصد و در 
حالت خوش بینانه 29 درصد است. به گزارش »خراسان 
رضوی«، لبافی روز گذشته در دومین نشست تخصصی 
اعتیاد که با موضوع عوامل شیوع  و گسترش در حوزه 
کار و کارگری و بررسی راهکارهای پیشگیرانه از آن در 
محل استانداری تشکیل شده بود، اظهار کرد: بررسی 
میزان شیوع اعتیاد در میان کارگران کارخانه های  
صنعتی )کاج( توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
انجام شده است. وی با بیان این که اجرای طرح )کاج( 
در کارخانه های صنعتی استان کاملا داوطلبانه بوده و با 
همکاری کارفرمایان و کارگران انجام شده است، تصریح 
کرد: یافته های این طرح و تحقیقات نشان می دهد بیشتر 
کارگرانی که دچار اعتیاد هستند، در مشاغل سخت 
همچون کوره پزی ها و نانوایی یا مشاغلی که شیفت های 
کاری زیادی دارند، مشغول به کار هستند. وی افزود: در 
سال 96 با نتایجی که از طرح کاج به دست آمد، روش 
های پیشگیرانه اعتیاد در دستور کار امور اجتماعی 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قرار گرفت، 
با توجه با اعتبارات خوبی که داریم امسال علاوه بر حوزه 
پیشگیری در حوزه درمان نیز وارد شدیم. وی همکاری 
کارفرمایان برای جلوگیری از شیوع اعتیاد در کارخانه ها 
را یکی از شاخص های انتخاب کارفرمای نمونه برشمرد. 
همچنین در این نشست، رکنی نماینده انجمن معتادان 
گمنام استان با اعلام همکاری این انجمن برای پیشگیری 
از اعتیاد در کارخانه های صنعتی استان اظهار کرد: 
حاضر هستیم با هزینه های خودمان این کار را انجام 
بدهیم. منوچهری رئیس گروه سازمان های مردم نهاد 
امور اجتماعی استانداری در واکنش به سخنان نماینده 
انجمن معتادان گمنام خراسان رضوی اظهار کرد: مجوز 
فعالیت انجمن معتادان گمنام در استان به پایان رسیده 
و طبق نامه ای که از تهران ارسال شده است، این انجمن 
هیچ شعبه ای در سایر استان ها ندارد. ضمن این که ما با 
شیوه عملکرد این انجمن مشکلی نداریم ولی باید قانونی 

فعالیت کنند.
نماینده انجمن معتادان گمنام نیز در پاسخ به اظهارات 
منوچهری گفت: ما برای فعالیت مجوز استانی داریم و 
مجوز این مرکز تا 24 آذر ماه امسال اعتبار دارد. دکتر 
محمد جعفر کروژدهی مدیر عامل خانه تشکل های 
مردم نهاد خراسان رضوی نیز حمایت ادارات و نهادها 

و کارفرمایان ازمعتادان بهبود یافته را ضروری دانست.

معاون اقتصادی شهردار مشهد:

امسال1700میلیاردتوماناوراق
مشارکتمنتشرمیشود

معاون اقتصادی شهردار مشهد با اشاره به کسب رتبه 
نخست شهر مشهد در انتشار، تعداد، زمان و مبلغ 
اوراق مشارکت، گفت: شهرداری مشهد در نظر دارد تا 
پایان سال 97 مبلغ 700 میلیارد تومان بابت خطوط 
قطار شهری، 300 میلیارد تومان بابت احداث فاز اول 
پایانه غرب مشهد، 200 میلیارد تومان بابت نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی و 500 میلیارد تومان بابت نوسازی و 
بهسازی بافت فرسوده شهر، اوراق مشارکت منتشر کند. 
به گزارش روابط عمومی معاونت اقتصادی شهرداری 
مشهد، رضا خواجه نائینی اظهار کرد: شهرداری 
مشهد در ابتدای سال 96 با رکود پرداخت بدهی های 
معوقه روبه رو بود، عدم پرداخت پنج سری از سودهای 
علی الحساب اوراق مشارکت به شرکت سپرده گذاری 
بورس و سر رسید اقساط بانک های شهر، تجارت و ملت، 
شهرداری را در انتشار اوراق مشارکت از سال 96 به 
چالش کشیده بود. وی با بیان این که در جلسات مؤثر 
شهرداری با بانک ها، بدهی های معوقه تعیین تکلیف 
شد، تصریح کرد: تاکنون تنها دو کلان شهر مشهد و تبریز 
بدهی های معوقه خود را تسویه کرده اند. هم اکنون 
شهرداری مشهد هیچ گونه بدهی معوقه ای ندارد و 
از  لیست سیاه خارج شده است. بر این اساس در نظر 
داریم امسال برای انتشار اوراق جدید در زمینه خطوط 

قطارشهری، بافت فرسوده حرم مطهر و... اقدام کنیم.
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خصوصی سازی آتش نشانی که با 
از  بخشی  سپاری  »برون  عنوان 
فعالیت های آتش نشانی به بخش 
خصوصی« به تصویب رسید، یکی 
از مهم ترین مصوبات شورای پنجم 
در چهل و یکمین جلسه علنی خود 
بود که نگرانی هایی جدی را درباره 
تبعات این اقدام شورای شهر به دنبال 
داشت. هرچند مدیریت شهری مشهد، 
پیش از این و در جریان واگذاری چهار 
ایستگاه به بخش خصوصی تجربه   این 
اقدام را داشته اما اصرار شورایی ها 
به تصویب طرح خصوصی سازی 
آتش نشانی، نگرانی درباره آینده 
این سازمان خدمت رسان حساس 
و حیاتی را جدی کرده است. حال 
که یک هفته از تصویب این طرح در 
شورای شهر می گذرد باید منتظر اقدام 
هیئت تطبیق مصوبات شورای اسلامی 
شهرستان بود که همانند برخی 
مصوبات گذشته شورا در این زمینه، 
با آن مخالفت کند و جلوی این اقدام که 
تبعاتی جدی در خدمت رسانی آتش 

نشانی را به دنبال دارد، بگیرد.
نکته مهم و قابل توجه این است که 
مدیریت شهری تجربه آزمون و خطا 
در این زمینه را دارد اما باز هم بر 
اجرایی کردن خصوصی سازی آتش 
نشانی اصرار می ورزد؛ در آذرماه 95 
و در زمان فعالیت شورای چهارم هیئت 
تطبیق مصوبات فرمانداری و هیئت 
حل اختلاف استانداری به صراحت با 
خصوصی سازی آتش نشانی مخالفت و 
مصوبات شورا در این زمینه را رد کردند 
و حتی اعلام شد که خصوصی سازی 
آتش نشانی به لحاظ امنیتی به صلاح 
نیست. جالب این جاست که خصوصی 
سازی آتش نشانی تجربه ای است که 
در هیچ کجای کشور نمی توان سراغ 
گرفت؛ چرا که آتش نشانی به عنوان 
نهادی حاکمیتی که خدمات آن با جان 
انسان ارتباط مستقیمی دارد، نباید 
درگیر مشکلات و معضلات گریبان گیر 
بخش خصوصی شود و خدمات آن در 

سایه این مشکلات دچار اخلال شود.

آتش نشانی که خود امنیت شغلی 	 
نداشته باشد چطور می تواند 

امنیت شهروندانش را تامین کند؟

در این بین یکی از منتقدان جدی 
نشانی،  آتش  سازی  خصوصی 
آتش نشانانی هستند که جان بر کف 
و ایثارگرانه در حوادث و رویدادهای 
مختلف حضور می یابند و انجام 
وظیفه می کنند؛ آتش نشانانی که 
خصوصی سازی آتش نشانی را موجب 
از بین رفتن حس امنیت شغلی در خود 
می دانند. آتش نشانی که خود احساس 
امنیت نکند چطور می تواند امنیت 

را در انجام وظایف خود برای مردم 
شهرش به ارمغان آورد؟

یکی از همین آتش نشانان که به عنوان 
آتش نشان بخش خصوصی در مشهد 
فعالیت می کند و به دلیل مشکلات 
احتمالی، اصرار داشت که نامش 
منتشر نشود، به خبرنگار ما می گوید: 
ما در فرمانداری و استانداری پیگیر عدم 
خصوصی سازی آتش نشانی بودیم و در 
دیوان عدالت، شکایت خود را مطرح 
کردیم. جالب است که همه به اتفاق 
این موضوع را نقد کردند اما متاسفانه 
انگار هر کس هرکاری که دوست دارد 
انجام می دهد.وی مدعی می شود: 
بارها و بارها وزارت کشور، شورای حل 
اختلاف استان، فرمانداری و استانداری 
با خصوصی سازی آتش نشانی مخالفت 
کردند اما گویا تغییری در این تصمیم 
حاصل نشد، الان شما به ما بگویید در 
کدام شهر آتش نشانی، خصوصی سازی 
شده است که در مشهد اصرار به این 

کار دارند؟
وی می افزاید: آتش نشانی که خودش 
امنیت شغلی نداشته باشد، چطور 
می تواند امنیت شهروندانش را تامین 
کند؟ درست است که همچنان آتش 
نشانان با جان و دل به ماموریت می 
روند اما گوشه دلشان خالی شده 
است. قراردادی با ما می بندند که 
کاملا یک طرفه است و هر زمان که اراده 
کنند، می توانند عذر ما را بخواهند. 
آتش نشانی که زندگی اش را در راه 
تخصصی شدن شغلش گذاشته است، 
حالا باید به دلیل خصومت شخصی 

عده ای لطمه ببیند؟
وی به برخی دیگر از مشکلات آتش 
نشانان بخش خصوصی اشاره می کند 
و می گوید: کارانه نداریم و سال به 
سال سنوات ما تسویه می شود، انتهای 
خدمت به عنوان سنوات مبلغی به 
ما پرداخت نمی شود. در حالی که 
سنوات آتش نشانان سازمان آتش 
نشانی شهرداری مشهد باقی است و 
بعد از بازنشستگی مبلغ سنگینی به آن 
ها پرداخت می شود. اما آخر هر سال با 

ما تسویه کامل می شود.
وی با بیان این که عدم خصوصی سازی 

آتش نشانی به نفع شهروندان است، 
تاکید می کند: آتش نشان باید در دلش 

احساس امنیت کند.

معایب خصوصی سازی آتش 	 
نشانی از مزایای آن بیشتر است

در ادامه با یکی دیگر از آتش نشانان بخش 
خصوصی گفت و گو می کنیم. او نیز 
تمایلی به انتشار نامش ندارد. می گوید: 
معایب بخش خصوصی به مزایای آن 
می چربد. قرارداد ما در قبل یک ماهه بود 
اما الان چهار ماهه شده است. ما همان 
ماموریت سازمان را می رویم اما مزایای 
آتش نشانان سازمان بیشتر است و این 
تبعیض محسوب می شود، حقوق ما 
حدود 600 هزار تومان با آتش نشانان 
سازمان فرق دارد. وی یادآور می شود: 
ما مشکلاتمان را بارها بازگو کرده ایم 
اما هیچ جوابی نگرفته ایم. در جریان 
هستید فرمانداری و استانداری هم با 
خصوصی سازی مخالفت کرده اند. وی 
با بیان این که استارت خصوصی سازی 
در شورای چهارم زده شد، تاکید می کند: 
تا به حال در هیچ جای دنیا خصوصی 
سازی اتفاق نیفتاده و مشهد با این کار، به 

آتش نشانانش خیانت می کند.

در هیچ کجای دنیا، آتش نشانی 	 
خصوصی سازی نشده است

در ادامه با رئیس کمیسیون خدمات 
شهری شورای شهر مشهد که از مخالفان 
جدی طرح خصوصی سازی آتش نشانی 
است و در جلسه علنی شورا نیز به این 
طرح رای منفی داده بود، گفت و گو 
می کنیم. حاجیان شهری می گوید: 
من در صحن علنی هم اشاره کردم، 
مطالعاتی که به صورت اجتماعی روی 
این قضیه توسط دانشگاه فردوسی مشهد 
انجام شده بود به صراحت می گوید که 
این واگذاری ها به لحاظ اجتماعی 
نگرانی هایی را به دنبال دارد و قطعا باید 
ملاحظات اجتماعی در این حوزه مدنظر 
شهرداری قرار بگیرد. همچنین مرکز 
پژوهش های شورا در بررسی اخیری که 
انجام داده تاکید کرده که باید پیوست 

اجتماعی این قضیه لحاظ و تهیه شود.
وی می افزاید: بیشتر دوستانی که 
با این قضیه موافقت کردند از منظر 

اقتصادی به آن نگاه می کنند که شاید 
به لحاظ اقتصادی برای شهرداری 
منفعت داشته باشد و شهرداری هزینه 
کمتری را برای توسعه آتش نشانی در 
شهر صرف کند، اما بر اساس مطالعاتی 
که انجام شده، به صراحت با این نوع 
واگذاری ها مخالفت شده بود. حاجیان 
شهری با تاکید بر این که در هیچ جای 
دنیا واگذاری آتش نشانی به بخش 
خصوصی اتفاق نیفتاده است، می 
گوید: در این زمینه تنها موضوعی که 
در دنیا اتفاق افتاده این است که یک 
نهاد خصوصی قرارداد خصوصی با 
بخش آتش نشانی منعقد می کند. 
کاری که شهرک صنعتی مشهد هم آن 
را انجام داده و با سازمان آتش نشانی 
قرارداد بسته و ایستگاهی را در آن جا 

راه اندازی کرده است.

هرچه هیئت تطبیق تصمیم بگیرد،  	 
رای نهایی محسوب می شود

وی می افزاید: این که ما بخواهیم 
ایستگاهی را به بخش خصوصی واگذار 
کنیم که آن را بسازد و مدیریت کند و 
فرمانداری اش دست ما باشد مسائل 
مختلفی را ایجاد می کند و ابهامات 
زیادی را در پی خواهد داشت که 
ان شاءا... تمامی موارد در فرمانداری 
مد نظر کارشناسان قرار بگیرد. هرچه 
در هیئت تطبیق تصمیم گیری شود 

رای نهایی محسوب می شود.

دفاعیات معاون شهرداری	 
برای گفت و گو با یکی از موافقان 
جدی خصوصی سازی آتش نشانی 
با خلیل ا... کاظمی معاون خدمات و 
محیط زیست شهری شهرداری مشهد 
نیز تماس گرفتیم تا دلایل و توجیهات 
مدافعان برای دفاع از خصوصی سازی 
آتش نشانی را هم بررسی کنیم که 
متاسفانه وی به دلیل حضور در جلسات 

کاری پاسخگوی ما نبود.
با این حال، کاظمی در چهل و یکمین 
جلسه علنی شورا که به تصویب 
خصوصی سازی آتش نشانی اختصاص 
داشت، در اظهاراتی به دفاع از این 
مصوبه برآمد. وی در آن جلسه گفت: 
شهردار )وقت( مشهد تلفنی با افشاری، 

معاون وزیر کشور در این خصوص 
هماهنگ کردند که این کار حاکمیتی 
است یا نه و ایشان گفتند استفساریه 
مجلس را بگیرید. سپس در نامه ای 
که شهردار به دایره قوانین مجلس 
نوشته اند آن ها گفته اند آتش نشانی 
حاکمیتی نیست. وی افزود: نظر مرکز 
پژوهش های شورا هم این بوده که با 
این کار، در دراز مدت، همه اهداف 
یک خصوصی سازی موفق محقق 
می شود و می تواند الگوی موفقی در 
کارنامه سازمان باشد. وی تصریح 
کرد: پرداختی پرسنل سازمان با بخش 
خصوصی یکسان است به جز در بخش 
کارانه. اگر اختلافی هم در حقوق است 
ناشی از سنوات است. رفاهیات هم 
یکسان دیده شده است. در هیچ شهر 
کشور این طرح اجرا نشده است اما در 
عسلویه بخش خصوصی کار را انجام 
می دهد. در برخی کشورها هم مثل 
ایتالیا آتش نشانی به بخش خصوصی 

واگذار شده است.
معاون خدمات و محیط زیست شهری 
شهرداری مشهد تاکید کرد: با واگذاری 
آتش نشانی، مسئولیت از دوش ما 
برداشته نمی شود و مسئولیت با ماست. 
ما ابزار کارمان را برای رسیدن به هدف 
بخش خصوصی می دانیم. وی افزود: 
ما هم اکنون 48 ایستگاه آتش نشانی 
در مشهد داریم که حدود 18 ایستگاه 
کم داریم و قول می دهیم از ظرفیت 
شهرداری و بخش خصوصی برای 
رسیدن به این سرانه استاندارد استفاده 
کنیم زیرا در آیین نامه جدید ساخت 
ایستگاه ها نیز به بخش خصوصی 
واگذار شده است، در آیین نامه جدید، 
واگذاری تبدیل به برون سپاری شده 
است. مطالعات مستقلی در حوزه کل 
شهرداری برای موضوع برون سپاری 
خدمات انجام نشده است اما در حوزه 
خدمات شهری این کار انجام شده 
است و ما از حمل و نقل اموات گرفته تا 
فضای سبز را به بخش خصوصی واگذار 
کرده ایم. وی گفت: حدود 500 تا 
600 میلیون تومان هزینه هر ایستگاه 
سازمانی آتش نشانی نسبت به بخش 

خصوصی بیشتر است.

آزمونی برای فرمانداری	 
حال هیئت تطبیق مصوبات فرمانداری 
یک هفته فرصت دارد تا در این آزمون 
سربلند بیرون آید و در زمینه اعلام نظر 
درباره مصوبه شورای شهر مشهد، 
همچون گذشته اجازه خصوصی سازی 
آتش نشانی را صادر نکند. امنیت 
مقوله ای شوخی بردار نیست و باید با 
دقت نظر بیشتری درباره آتش نشانی 
که جزو مشاغل حساس و حیاتی شهر به 
شمار می رود، تصمیم گیری کرد. امید 
می رود هیئت تطبیق مصوبات ضمن 
مخالفت با مصوبه شورا، برای همیشه 
پرونده خصوصی سازی آتش نشانی 

را ببندد. 

انتقاد شدید  آتش نشانان از مصوبه شورای شهر مشهد برای خصوصی  سازی آتش نشانی

هیئت تطبیق در آزمون ایمنی شهر


